
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

     9 28/03/12

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO POLIVALENTE E. APREA DI    
C.DA NOVESOLDI. LIQUIDAZIONE INCENTIVO SPESE TECNICHE PER DD.LL. 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
 

VISTO il PSR Campania 2007-2013;
 
CONSIDERATO  che nelle aree più svantaggiate del territorio regionale, l’inadeguatezza 
dei  servizi  essenziali  condiziona  fortemente  l’assetto  sociale,  configurandosi  come  una 
concausa dei processi di esodo di popolazione in atto e che la  Misura 3.21 del P.S.R.  ha 
come finalità il miglioramento di tali servizi quale fondamentale presupposto per sviluppare 
l’offerta dei servizi alla persona, assicurare più dignitose condizioni di vita alle popolazioni, 
contenere l’esodo e garantire il presidio del territorio;
 
VISTO il  Bando di attuazione della MISURA 3.21 “ Servizi  essenziali  alle persone che 
vivono nei  territori  rurali”,  Tipologia  g -  Interventi  finalizzati  alla  fruizione allargata e  
coordinata dei servizi alle persone;
 
VISTO  il  progetto preliminare  dell’intervento di  ristrutturazione  del “Centro Aprea” del 
Comune  di  Atripalda,  redatto  dal  personale  dell'Ufficio  Tecnico  Comunale,  al  fine  di 
adibirlo a Centro polivalente finalizzato alla fruizione allargata e coordinata dei servizi alle 
persone “non abili” approvato con Delibera di G.C n. 190 del 24/12/2008;
 
VISTO il progetto definitivo dell’intervento di cui sopra,  redatto dal personale dell'Ufficio 
Tecnico  Comunale,  approvato  con  Delibera  di  G.C.  n.  196  del  29/12/2008,  a  firma 
dell’U.T.C.  ,  dell’importo  complessivo  di  €  599.252,00  di  cui  €  430.000,00  per  lavori 
compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
 
VISTO  che  la  Regione  Campania  –Settore  Tecnico  Amministrativo  Provinciale  per 
l’Agricoltura, con nota del 15/06/2009, acquisita al prot. 7887 in data 19/06/2009, ha inviato 
il Decreto Dirigenziale finanziario n. 131 del 15/06/2009 dell’importo di € 537.588,33 ;
 
VISTO che con Determina del III Settore  n. 117 del 26/06/2009 è stato costituito L’Ufficio 
per la Progettazione esecutiva;
 
VISTO  che  con  Delibera  di  G.C.  n.  131  del  15/07/2009   è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  dell’intervento  in  parola  ,  dell’importo  complessivo  di  €  599.252,00  di  cui  € 
430.000,00 per lavori compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, dando atto 
che  la  maggiore  spesa  posta  a  carico  del  Comune,  sarebbe  stata  iscritta  nel  Bilancio 
Comunale nella prima variazione del Bilancio 2009  ;
 
VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 06/10/2009 è stata  approvata la 
salvaguardia  degli equilibri di Bilancio , iscrivendo la spesa posta a carico del Comune sui 
Cap. 3702.01- cod. 2.10.04.01 - e Cap. 3702.02 -cod. 2.10.04.01- del Bilancio 2009; 

VISTO che con Determina del III Settore n. 187 del 13/11/2009  sono stati aggiudicati i lavori 
in via definitiva alla ditta Gierre srl da S. Maria Capua Vetere (CE);

VISTO che con Determina del III Settore n. 189 del 18/11/2009 è stato costituito l'Ufficio di 
Direzione Lavori, nominando tra gli altri quale Direttore dei Lavori l'arch. Giuseppina Cerchia;



VISTO che la quantificazione al 2% dell’incentivo è riferita alle competenze spettanti al RUP 
ed ai suoi collaboratori per la    Direzione dei lavori ;

Dato atto che l’opera è stata ultimata in data 15/09/2011, giusto certificato redatto dal direttore 
dei Lavori arch. Giuseppina Cerchia ;
Visto che con Determina del III Settore n. 11 del 27/01/2012 sono stati approvati gli atti di 
contabilità relativi allo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione;
Dato atto che l’opera è stata finanziata  dalla  Giunta Regionale della Campania attraverso i 
fondi PSR Campania 2007-2013;
Visto l'  allegato  prospetto,  datato 28/03/2012,  di  ripartizione dell'incentivo  per  la  direzione 
lavori a firma del Responsabile del III Settore ing. Silvestro Aquino;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°  1815 del 10 febbraio 2011 e 
del  vigente Regolamento di Contabilità;

 
 

DETERMINA
 

Di quantificare l’importo dell'incentivo spese tecniche del personale UTC dovuto per  il RUP ed 
i suoi collaboratori   nella fase di direzione dei lavori    dell'opera pubblica denominata     “ 
Riqualificazione  del  centro  polivalente  “E.  Aprea”  di  c.da  Novesoldi  ”  in  complessivi  € 
1.353,66 ;

            Di approvare l'allegato prospetto, datati 28/03/2012, a firma del  Responsabile del III Settore ing. 
Silvestro Aquino dal  quale  si  evincono le  ripartizioni  dell'incentivo  tra  il  personale che ha 
espletato la  funzione di  RUP e collaboratori  nella fase di direzione dei lavori;

 

Di liquidare ai  Funzionari dell’U.T.C. la somma complessiva di € 1.353,66  secondo il 
succitato prospetto di ripartizione;

 
Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.353,66 al  cap.  242  cod.  1010601  “Incentivo 
progettazioni eseguite d’Ufficio” parte uscita del Bilancio 2012 in corso di formazione Titolo I  
precisando che lo stesso è alimentato con le entrate  iscritte al 3702.00 cod. 2.10.04.01  Residui 
Passivi  parte uscita   del bilancio 2012, finanziate con le risorse previste dallo stesso titolo nel 
quadro  economico  dell’opera  che  è  assistita  da  finanziamento  della  Giunta  Regionale  della 
Campania significando che tale operazione deve transitare attraverso il conto corrente dedicato 
n.  005/1336039 codice Iban IT17J05392275660000001336039; e che per la stessa occorre 
predisporre apposita certificazione relativa alle somme incassate dai funzionari comunali ed alle 
somme versate ai fini previdenziali  (CPDEL, Irpef ecc.) per  la dovuta rendicondazione alla 
Regione Campania;;

 

 Di trasmettere il  presente atto,  con i  documenti  giustificativi,  al  Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 (TUEL)-

 



2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

11/04/12

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       


